consecuencia de la ejecución por parte de los demandados de obras indispensables para la subsistencia del
inmueble:

1.- Se declare que el incremento del valor del inmueble asciende a la cantidad de novecientos cincuenta euros
(950€) y subsidiariamente a la de cinco mil quinientos euros (5.500€).

2.- Se declare que el importe anterior, principal o subsidiario, ya ha sido resarcido a los demandados por la
ocupación y retención del inmueble desde la extinción del derecho de usufructo.

3.- Se declare la extinción de cualquier derecho de los demandados a seguir ocupando el inmueble propiedad

[...]

Simón  y a Dña.  Guadalupe  el derecho de reembolso
del aumento de valor del inmueble [...] como consecuencia de las reparaciones extraordinarias realizadas en
el mismo por mis representados, indispensables para la subsistencia de la cosa y cuyo importe se fija en
ciento cuarenta mil (140.000,00) euros, y todo ello con expresa condena de costas del procedimiento a la parte
reconvenida».

De igual modo se solicitó la medida cautelar de anotación preventiva de la demanda reconvencional en el
Registro de la Propiedad, para lo que se abrió la oportuna pieza separada.